ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

Rua Ormezinda Ramos Loureiro, 180 - Bairro Caramuru - Arambaré/RS - Fone/Fax: (51) 3676-1211

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

LEI Nº 2392/2021

Autoriza a prorrogação de contrato temporário e de
excepcional interesse público dos profissionais
pertencente a equipe NASF e dá outras
providências.

PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte
LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal de Arambaré autorizado a prorrogar os contratos de:
01(um) Psicólogo (NASF), 01(um) Médico Ginecologista (NASF), 01(um) Psiquiatra (NASF),
contratados através da Lei Municipal nº 2.261, de 17 de abril de 2019.

Art. 2º O prazo de vigência da contratação corresponderá até o final do exercício de 2022,
podendo ser prorrogado por mais um exercício, iniciando a partir da assinatura do contrato.

Parágrafo único. A prorrogação de que trata esta Lei, poderá ser rescindida a qualquer
momento, independente de notificação ou aviso prévio, e, condicionado a manutenção do
programa governamental.

Art. 3º As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas por conta de dotação orçamentária
específica.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal em 24 de Setembro de 2021.

JARDEL MAGALHÃES CARDOSO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
???????

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.a

ra
m

ba
re

.rs
.le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

10
92

41
20

72
7D

C
83

9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

Rua Ormezinda Ramos Loureiro, 180 - Bairro Caramuru - Arambaré/RS - Fone/Fax: (51) 3676-1211

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

Alexandre dos Santos Woloski
Secretário da Administração

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.a

ra
m

ba
re

.rs
.le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

10
92

41
20

72
7D

C
83

9

		2021-09-24T12:13:22-0300
	São Paulo - Brasil
	Assinatura de documento

		2021-09-24T12:27:47-0300
	São Paulo - Brasil
	Assinatura de documento